
15Segunda-feira, 26 de Junho de 2023

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0143/2023

Processo nº 049901/2023
Objeto: Contratação de empresa para realização de presta-
ção de serviços de Limpeza Técnica Especializada, visando 
à obtenção de adequadas condições de salubridade, limpeza 
e higiene, com disponibilização de mão-de-obra especializa-
da, treinada, devidamente uniformizada, produtos saneantes 
domissanitários, materiais e equipamentos, conforme Edital e 
seus anexos, para Secretaria Municipal da Saúde.
O(s) Secretário(s) subscrito(s), no uso das atribuições que 
lhe(s) são conferidas por lei, HOMOLOGA(M) todos os atos 
praticados pelo Senhor Pregoeiro no bojo do certame licitató-
rio, conforme especificado no Edital de Adjudicação.

Ribeirão Preto, 23 de junho de 2023
JANE APARECIDA CRISTINA
Secretária Municipal da Saúde  
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 155/2023
Processo Administrativo nº 052072/2023

Objeto: Contratação de serviços de desinsetização da área 
interna e externa do Cemitério Bom Pastor subordinado à 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, localizado no município 
de Ribeirão Preto - SP, conforme Edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 354.023,05 (trezentos e cinquenta e qua-
tro mil, vinte e três reais e cinco centavos).
Abertura da Sessão Pública: Dia 07 de julho de 2023 a partir 
das 09 horas.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br 
ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através 
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 23 de junho de 2023
RICARDO FERNANDES DE ABREU
Secretário Municipal da Administração  

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 230/2023

Processo Administrativo nº 068295/2023
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Objeto: Registro de preços para aquisição de granulado higiê-
nico de madeira para gatos, conforme Edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 4.095,00 (quatro mil e noventa e cinco 
reais).
Abertura da Sessão Pública: Dia 07 de julho de 2023 a partir 
das 09 horas.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br 
ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através 
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 23 de junho de 2023
RICARDO FERNANDES DE ABREU
Secretário Municipal da Administração  

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 261/2023

Processo Administrativo nº 074472/2023
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA 
PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA PARTICIPAÇÃO EXCLU-
SIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
Objeto: Registro de preços para aquisição de abraçadeiras 
para a Secretaria de Água e Esgoto de Ribeirão Preto, con-
forme Edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 221.980,00 (duzentos e vinte e um mil, 
novecentos e oitenta reais).
Abertura da Sessão Pública: Dia 07 de julho de 2023 a partir 
das 09 horas.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br 
ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através 

do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.
Ribeirão Preto, 23 de junho de 2023

RICARDO FERNANDES DE ABREU
Secretário Municipal da Administração  

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 274/2023

Processo Administrativo nº 077671/2023
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios de 
banheiro e puff para os pés, conforme Edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 34.749,50 (trinta e quatro mil, setecentos 
e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).
Abertura da Sessão Pública: Dia 07 de julho de 2023 a partir 
das 09 horas.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br 
ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através 
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 23 de junho de 2023
RICARDO FERNANDES DE ABREU
Secretário Municipal da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 034/2023

Processo nº 057/2023. Ampla Participação. 
Objeto: Contratação de empresa para locação, transporte, 
instalação e desinstalação de equipamento Grupo Motor-Ge-
rador, silenciado, sem franquia de horas de funcionamento 
e com fornecimento de combustível para unidade de saúde 
descrita, oferecendo condições de funcionamento e obedecen-
do as prioridades de manutenção pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e condições constantes do 
presente Edital e seus anexos. Data da Realização: A sessão 
pública de processamento ocorrerá no dia 07.07.2023 e terá 
início às 09h30. Informações e Retirada do Edital Completo: 
Departamento de Compras, Avenida Maurílio Biagi, nº 1510 
- Santa Cruz do José Jacques, das 08h30 às 11h30 e das 
13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e 
pelo site http://www.hospitalsantalydia.com.br.


